各    位                            2021 年２⽉ 10 ⽇
会 社 名 石 垣 食 品 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 会 長 石垣 裕義

(コード番号 2901 東証 JASDAQ スタンダード)

問合せ先 経理総務部(電話 03-3263-4444)

⼦会社の設⽴について

当社は、本日開催した取締役会において、下記の通り、新たな子会社を設立することを決議し

たので、お知らせいたします。

記

１．理由・目的

当社グループは、2022年１月18日付「第三者割当による新株式の発行及び主要株主の異動

に関するお知らせ」等に記載の通り、８期連続の赤字が続く状況を改善し、早期の黒字化に努め、

当社グループが長期安定的に事業を継続していくためには、既存の事業や会社の枠に囚われな

い事業戦略を展開していくことが欠かせないものと考えております。

また、東京証券取引所が、2021年４月４日を以って市場区分を変更し、当社株式の上場市場

がJASDAQ（スタンダード）市場からスタンダード市場へ移行する中において、当社はスタンダ

ード市場の流通時価総額基準が上場維持基準に抵触しており、当社はその改善に向けた計画書

を提出しておりますが、その計画書において、2023年３月期の黒字化を目指すこと、及びそのた

めのM&Aや新規事業参入の検討を行うと発表しております。

当社としましては、これらの目的を達成するために不可欠である新たな事業やグループ内の事

業再編の可能性等を含むあらゆる戦略を機動的に展開できるようにすること等を目的として、こ

のたび子会社を設立することといたしました。

２．子会社の概要

(１) 名称 株式会社 LIVEO COMMERCE

(２) 所在地 東京都千代田区

(３) 代表者の役職・氏名 代表取締役・小西一幸

(４) 事業内容 １．食料品、飲料品、酒類、サプリメント、健康食品、化粧品、医薬部外

品、美容機器、健康機器、化学製品、各種資源、日用雑貨品、玩

具、アパレル製品、服飾雑貨、調度品、家具その他物品の企画、設

計、開発、構築、製造、委託加工、再利用、コンサルティング、販売

及び輸出入並びにその仲介

２．ライブ配信を活用した各種商品、サービスの販売及びその コンサ

ルティング

３．通信販売業務

４．古物営業法に基づく古物商

５．農産物の栽培及び植林

６．飲食店その他小売店舗等の運営及び観光事業

７．不動産の開発、投資、所有、売買、賃貸借、交換、管理

及びそれらの仲介、代理

８．インターネットビジネス及びＩＴシステム、ウェブサイト、各種アプリケ

ーション等の企画、設計、開発、構築、製造、

保守管理、委託加工、コンサルティング、販売及び輸出入

並びにその仲介

９．ECサイトの企画及び運営並びにウェブマーケティング業務

１０．経営コンサルティング業務

１１．前各号に附帯する一切の事業

(５) 資本金 990万円

(６) 子会社設立の日程 設立要綱決議日 ： 2022 年 ２ 月 10 日

設 立 登 記 日 ： 2022 年 ２ 月 中 （予定）

事 業 開 始 日 ： 2022 年 ４ 月 中 （予定）

(７) 大株主及び持株比率 石垣食品株式会社 100％

(８) 上場会社と当該会社

との間の関係

資本関係 当社の100％子会社となる予定です。

人的関係 当社の子会社として人的関係を構築する予定です。

取引関係 当社との取引は現時点では予定されておりません。

(９) 当該会社の最近３年間の連結経営成績及び連結財政状態

該当事項はありません。

３．子会社設立の方式

当社が100％を出資して新会社を設立いたします。

４．今後の見通し

子会社を設立することそのものが連結業績に与える影響は軽微と見込んでおりますが、本件につ

いて開示すべき事項を決定した場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上